Совет депутатов

сельского поселения Ура – Губа Кольского района Мурманской области

_____________________________________________________________________________

                                    ( пятьдесят третье очередное заседание второго созыва)

РЕШЕНИЕ

25.12.2013г.                                                                                                                           № 53/6
с. Ура - Губа

О внесении изменений в решение Совета депутатов

с.п. Ура-Губа Кольского района Мурманской области

от 28.11.2012 №37/1 «Об  утверждении порядка формирования комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации сельского поселения Ура-Губа Кольского района Мурманской области и урегулированию конфликта интересов».
На основании Конституции Российской Федерации, Федерального закона от 25.12.2008 №273 – ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 №131 – ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Устава сельского поселения Ура-Губа Кольского района, рассмотрев протест прокуратуры Кольского района от 28.11.2013 года № 7-324в-2013 на решение Совета депутатов сельского поселения Ура-Губа Кольского района Мурманской области от 28.11.2012 №37/1 «Об утверждении порядка формирования комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации сельского поселения Ура-Губа Кольского района Мурманской области и урегулированию конфликта интересов»,
Совет депутатов решил:

1. внести следующие изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Ура-Губа Кольского района Мурманской области от 28.11.2012 №37/31 «Об утверждении порядка формирования комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации сельского поселения Ура-Губа Кольского района Мурманской области и урегулированию конфликта интересов»:

1.1. Принять Порядок формирования комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации сельского поселения Ура-Губа Кольского района Мурманской области и урегулированию конфликта интересов согласно Приложению №1.

1.2. Отменить Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации сельского поселения Ура-Губа Кольского района Мурманской области и урегулированию конфликта интересов, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Ура-Губа Кольского района Мурманской области от 28.11.2012 №37/31.
2.Обнародовать настоящее решение на территории поселения в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов с.п. Ура-Губа
Кольского района Мурманской области-
Глава сельского поселения                                                                       Л.А. Загребельная
Приложение №1

Утверждено

решением Совета депутатов
с.п.Ура-Губа Кольского района

Мурманской области

от 25.12.2013 № 53/6
Порядок
формирования комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации сельского поселения Ура-Губа Кольского района Мурманской области и урегулированию конфликта интересов
Настоящим Порядком определяется порядок формирования комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации сельского поселения Ура-Губа Кольского района Мурманской области и урегулированию конфликта интересов (далее - комиссии, комиссия), образуемой в администрации  сельского поселения Ура-Губа Кольского района Мурманской области в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".

Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, настоящим Положением, а также правовыми актами администрации сельского поселения Ура-Губа Кольского района Мурманской области.

1. Порядок формирования комиссии
1. Комиссия образуется в администрации  сельского поселения Ура-Губа Кольского района Мурманской области распоряжением Главы сельского поселения.

2. В состав комиссии входят:

а) Глава сельского поселения Ура-Губа (председатель комиссии),  заместитель главы администрации  с.п. Ура-Губа (заместитель председателя комиссии),), муниципальные служащие из других подразделений органа местного самоуправления с.п. Ура-Губа (секретарь комиссии), другие работники администрации, назначаемые главой администрации. Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами. В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.

б) представитель (представители) научных организаций и образовательных учреждений среднего, высшего и дополнительного профессионального образования, деятельность которых связана с государственной (муниципальной) службой.
3. Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами. В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.

4. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы в администрации  сельского поселения Ура-Губа Кольского района Мурманской области, должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов комиссии.

5. Состав комиссии формируется таким образом, чтобы исключить возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые комиссией решения.